PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2009 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 011/2009 (PMRC),
realizado no dia 23 de Março de 2009 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta
visando: Aquisição de Semeadora de Plantio Direto, para milho, com 03 linhas, para
uso da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme Contrato de Repasse OGU nº
0202142-73/2006/ MAPA/ CAIXA/ Programa PRODESA, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor da seguinte empresa por ter satisfeito o procedimento
dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração: N. F. Ovçar Máquinas Agrícolas (CNPJ/MF 10.176.172/0001-74).

Item Produto Marca Apres Quant Vlr uni

(R$)
Vlr total

(R$)

1

Semeadora de plantio direto, para milho, montada
em 3 (três) linhas; para ser acoplada ao hidráulico
do trator; com disco de corte e sulcador com
sistema eficiente “pula pedra”; reservatório de
adubo individual por linha, em polietileno, com
capacidade de 45 Kg por linha; dosador de
fertilizante através de rotor que se auto limpe;
reservatório de sementes individuais preso ao
chassis da plantadeira, com capacidade de 25 a 35
Kg de sementes, com discos alveolados para
distribuição das sementes; limpador de
profundidade de sementes em “V”, em ferro
fundido; compactador uma roda plana; com
plataforma de abastecimento e sulcadores com
ponteiras substituíveis.

Vence-Tudo
mod PA-3000 uni 1 14.650,00 14.650,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Março de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/